2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   18.12.2019                                                                                           № 134
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных)
ор​ганов администрации города Улья​новска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской     Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от 05.12.2019 № 15294-01, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Ульяновска, утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 26.12.2007 № 164,  от 25.05.2009 № 48,  от 21.10.2009 № 111, от 28.04.2010 № 34,  от 07.06.2010 № 63, от 16.11.2011 № 201,  от 21.12.2011 № 228, от 26.09.2012 № 155, от 28.11.2012 № 196, от 21.12.2012 № 219, от 27.03.2013   № 27, от 17.04.2013 № 50, от 29.05.2013 № 67, от 29.05.2013 № 75, от 03.07.2013 № 96, от 24.07.2013 № 104, от 24.07.2013 № 105, от 25.09.2013     № 114, от 30.10.2013 № 137, от 18.12.2013 № 188, от 29.01.2014 № 14, от 23.04.2014 № 52, от 28.05.2014 № 61, от 25.06.2014 № 82,  от 23.07.2014 № 92, от 23.07.2014 № 93, от 23.07.2014 № 94, от 23.07.2014 № 95, от 17.11.2014    № 151, от 26.11.2014 № 160, от 25.03.2015 № 17, от 29.04.2015 № 35, от 29.04.2015 № 36, от 27.05.2015 № 56, от 02.09.2015 № 94, от 28.10.2015         № 136, от 25.02.2016 № 19, от 30.03.2016 № 32, от 27.04.2016 № 40, от 25.05.2016 № 56, от 29.03.2017 № 24, от 29.03.2017 № 25, от 29.03.2017 № 26, от 29.03.2017 № 30, от 31.05.2017 № 58, от 31.05.2017 № 59, от 21.06.2017    № 76, от 30.08.2017 № 91, от 30.08.2017 № 92, от 20.12.2017 № 144, от 31.01.2018 № 5, от 30.05.2018 № 64, от 27.06.2018 № 90, от 18.07.2018 № 101, от 18.07.2018 № 105, от 26.09.2018 № 156, от 19.10.2018 № 163, от  27.02.2019 № 14, от 27.02.2019 № 15, от 30.08.2019 № 75, от 27.11.2019 № 124), следующие изменения:

1) в пункте 3.4 слова «отловом и содержанием безнадзорных животных, обитающих на территории муниципального образования «город Ульяновск»,» исключить;

2) подпункты 4.7.2 и 4.7.6 пункта 4.7 признать утратившими силу;

3) пункт 4.8 дополнить подпунктами 4.8.22 и 4.8.23 следующего содержания:
«4.8.22. Организует осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории муниципального образования «город Ульяновск».

4.8.23. Участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твёрдых коммунальных отходов:

обеспечивает создание и содержание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования «город Ульяновск», за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;

определяет схемы размещения мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведёт реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования «город Ульяновск»;

обеспечивает согласование создания мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования «город Ульяновск» в случаях, когда в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по созданию мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов лежит на других лицах;

организует экологическое воспитание и формирование экологической культуры в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».
Глава города Ульяновска

                   С.С. Панчин

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                            И.В.Ножечкин